



RO.0002.7.2024

Rada Miejska w Wolborzu

Protokół

IV Sesja Rady Miejskiej w Wolborzu w dniu 21 czerwca 2024

Obrady rozpoczęto 21 czerwca 2024 o godz. 12:30, a zakończono o godz. 14:55 tego samego dnia

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków

Obecni:

1. Arkadiusz Bąbol
2. Dorota Bedyniak-Walaszczyk
3. Joanna Biniek
4. Krzysztof Czapla
5. Barbara Dziubałtowska
6. Marek Gajda
7. Łukasz Jagiełło
8. Bogumiła Jagodzińska
9. Anita Kiszczak
10. Zbigniew Klewin
11. Bogdan Pytel
12. Bronisław Rożek
13. Janusz Swarbuła
14. Paweł Swarbuła
15. Gabriel Zaremba

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

Andrzej Jaros – Burmistrz Wolborza
Dymitr Jędryka – Zastępca Burmistrza Wolborza
Izabela Midera – Skarbnik Gminy
Elżbieta Bijoch – Sekretarz Gminy
Grzegorz Adamczyk – dyrektor SP w Wolborzu
Anna Drozdowska – dyrektor SP w Golezjach Dużych
Dorota Gieszcz – dyrektor SP w Komornikach
Iwona Glejzer – dyrektor przedszkola samorządowego w Wolborzu
Marzena Kusideł – Kierownik MOPS
Kamila Dubilas – Dyrektor WCK



1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin – stwierdził, iż w obradach sesji uczestniczy 15 Radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie zwrócił się z pytaniem czy Radni zgłaszają uwagi do protokołu z II i III Sesji, protokoły był do wglądu w biurze Rady oraz w systemie esesja. Wobec braku głosów poddał pod głosowanie protokoły

Głosowano w sprawie

przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)

Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

2. Przyjęcie porządku obrad.

W związku z brakiem zgłoszonych wniosków Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin przeszedł do realizacji porządku obrad.

3. Sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym:

a) Przewodniczącego Rady Miejskiej;

29 maja – rozgrywki w ramach Spartakiady Władz Samorządowych Powiatu Piotrkowskiego w Grabicy – strzelectwo – reprezentacja Gminy Wolbórz zajęła I miejsce;

02 czerwca – udział w Powiatowym Dniu Strażaka w Dąbrowie nad Czarną;

06 czerwca – sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza, w związku z potrzebą zwiększenia środków na zdanie budowa hali sportowej w Komornikach;

07-09 czerwca – Dni Wolborza,



12 czerwca – udział w posiedzeniu Społecznej Rady Powiatowego Centrum Medycznego, sytuacja szpitala jest nadal bardzo trudna zadłużenie wynosi 48 mln zł i co roku wzrasta, placówka ta prowadzi 2 przychodnie na terenie miasta oraz opieka obejmuje 42 szkoły w tym 24 szkoły z terenu miasta Piotrków.

16 czerwca – udział w Zawodach pożarniczych dzieci i młodzieży zorganizowanych przez OSP w Proszeni, podziękowania dla druha Ryszarda Mazurkiewicza który z pasją od 20 lat organizuje te zawody;

17 czerwca - udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia;

19 czerwca – udział posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego;

20 czerwca – udział w posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

b) Burmistrza Wolborza.

27 maja – samorząd Gminy Wolbórz, Gminy Sulejów oraz Powiat Piotrkowski z Policją i WOP-rem, w Barkowicach podpisuje porozumienie odnośnie dofinansowania ponadnormatywnych patroli Policji Wodnej;

29 maja – udział w festynie z okazji Dnia Dziecka zorganizowanym przez Szkołę Podstawową w Wolborzu, w trakcie festynu otworzono edukacyjną ścieżkę zrealizowaną w ramach projektu "Słodkie sekrety pszczół" oraz pasiekę z pszczołami, które już wyprodukowały ok. 50 l miodu;

02 czerwca – udział w Powiatowym Dniu Strażaka w Dąbrowie nad Czarną - medalem honorowym imienia Bolesława Chomicza oznaczony został druh Ryszard Mazurkiewicz, a brązowy medalem za zasługi dla pożarnictwa oznaczony został Oddział Miejsko-Gminny Związku Ochotniczego Straży Pożarnej w Wolborzu;

06 czerwca – comiesięczna narada Burmistrza z Sołtysami Gminy Wolbórz, w naradzie udział wzięli przedstawiciele firmy NEXERA na temat sieci telekomunikacyjnej w gminie Wolbórz, następnie odbyła się sesja nadzwyczajna w związku z pilnymi zmianami w budżecie Gminy Wolbórz;

7-9 czerwca – Dni Wolborza, gmina Jabłonka z nowymi władzami podjęła decyzję o kontynuacji współpracy, 7 czerwca delegacja 13-osobowa przyjechała do Wolborza, Dni Wolborza zorganizowane po raz 23 perfekcyjnie – podziękowania dla Pani Dyrektora Kamili Dubilas oraz całego zespołu. Podziękowania dla Koła Gospodyń Wiejskich w Goleszach i Bogusławicach za przygotowanie posiłków. KGW Golesze gościło w sobotę na obiedzie delegację z Jabłonki, natomiast KGW Bogusławice przygotowało posiłek w sobotę dla gości zaproszonych.

11 czerwca - udział w dorocznym zebraniu sprawozdawczym Towarzystwa Sportowego Szczerbiec Wolbórz.



13 czerwca - Burmistrz Wolborza wraz z Klubem Inteligencji Katolickiej gościł u Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Duda w Pałacu Prezydenckim w Warszawie;

17 czerwca - udział w Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia;

18 czerwca - udział w Walnym Zebraniu Spółki Gminnej KOM-WOL;

19 czerwca - udział w Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego;

19 czerwca - spotkanie z wójtami gmin Moszczenica i Będków w sprawie rozwiązania problemów z watahami bezpańskich psów;

20 czerwca - udział w Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu;

20 czerwca - Burmistrz Wolborza wziął udział w charakterze gospodarza w Konwencie Wójtów i Burmistrzów Powiatu Piotrkowskiego w Hotelu Górskim w Proszeniu.

Następnie Burmistrz Andrzej Jaros zaprosił na:

5 lipca spotkanie edukacyjne z zakresu zdrowia organizowane przez Klub Sportowy Golesze;

7 lipca rozpoczyna się XVII Koncertowe Lato w Kolegiacie Wolborskiej jako pierwsze wystąpią Zalewskie Dzwonki;

4. Przedstawienie i rozpatrzenie raportu o stanie gminy Wolbórz za rok 2023:

a) debata nad Raportem o stanie Gminy Wolbórz za 2023 rok;

Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin – poinformował, iż w debacie nad raportem o stanie gminy głos zabierają radni, zabrać mogą również mieszkańcy. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos powinien złożyć do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami, co najmniej 20 osób. Zgłoszenia składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Poinformował, że do Przewodniczącego Rady nie wpłynęło na piśmie żadne zgłoszenie od mieszkańca.

Burmistrz Andrzej Jaros – podsumował, i przedstawił najważniejsze zagadnienia ujęte w raporcie o stanie gminy Wolbórz za rok 2023. Poinformował, iż Wolbórz jest gminą miejsko - wiejską położoną we wschodniej części województwa łódzkiego i północno - wschodniej części powiatu piotrkowskiego. Gmina zajmuje obszar 15 166 ha, w tym miasto 1 517,743 ha. Gmina Wolbórz jest jedną z większych obszarowo gmin powiatu piotrkowskiego - stanowi 10,6% jego powierzchni oraz 0,8% powierzchni województwa łódzkiego. Na obszarze Gminy znajdują się 22 sołectwa, w skład których wchodzi 37 miejscowości i miasto Wolbórz. Gminę zamieszkuje 7 712 mieszkańców. W obrębie gminy znajduje się 11 kilometrów linii brzegowej Zalewu Sulejowskiego, szlaki turystyczne, rezerваты przyrody, co stanowi o potencjale rozwoju rekreacji i wypoczynku, głównie o charakterze weekendowym. Najbardziej atrakcyjna pod względem krajobrazowym i turystycznym jest południowo – wschodnia część gminy. Gmina Wolbórz ma ujemny przyrost naturalny wynoszący -21 osób. Odpowiada to przyrostowi naturalnemu -2,7 na 1000 mieszkańców gminy Wolbórz. W 2023 roku urodziło się 70 dzieci, w tym 47,2%



dziewczynek i 52,8% chłopców. Współczynnik dynamiki demograficznej, czyli stosunek liczby urodzeń żywych do liczby zgonów wynosi 0,77 i jest większy od średniej dla województwa oraz znacznie mniejszy od współczynnika dynamiki demograficznej dla całego kraju.

Następnie przedstawił budżet gminy Wolbórz w 2023 roku - Dochody budżetu ogółem planowane w wysokości 73 313 143,82 zł zostały wykonane w kwocie 72 277 184,67 zł tj. 98,59 %, w tym:

W roku 2023 r. nastąpił wzrost dochodów w stosunku do roku 2022 o 14,32 %. Wydatki budżetu ogółem planowane w wysokości 85 092 324,98 zł zostały wykonane w kwocie 82 565 182,00 tj. 97,03 %. Podkreślił, iż rok 2023 był rekordowy jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne – 35 787 431,76 zł Poziom zrealizowanych wydatków majątkowych stanowi 43,34 % wykonanych wydatków ogółem. Bardzo wysoki udział wydatków inwestycyjnych w strukturze wydatków wskazuje na prorozwojowy charakter gminy. Działalność inwestycyjna ukierunkowana jest nie tylko na rozbudowę infrastruktury technicznej, ale też infrastruktury społecznej. Wydatki inwestycyjne gminy są realizowane przede wszystkim dzięki pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej, dotacjom z budżetu państwa, dotacjom z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz środkom własnym. Następnie omówił największe inwestycje zakończone w 2023 roku:

Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Wolbórz poprzez przebudowę i modernizację ujęć wody wraz ze zdalnym monitorowaniem jej zużycia

Modernizacja - rozbudowa drogi powiatowej Nr 1522E Piotrków - Golesze - Godaszewice na odcinku węzeł Studzianki - Golesze Duże

Modernizacja drogi gminnej Nr 110256E w Psarach Starych

Budowa i modernizacja dróg wraz z infrastrukturą na terenie Gminy Wolbórz

Modernizacja nawierzchni asfaltowych dróg gminnych

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na terenie gminy Wolbórz polegająca na budowie drogi dla pieszych

Przebudowa drogi gminnej w Komornikach

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Lubiatowie

Zakup samochodu dostawczego do 3,5 ton

Przebudowa, rozbudowa i termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Komornikach

Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Wolbórz

Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko – Orlik 2012”.

Największy dział w budżecie to Oświata 34% wydatków. W 2023 roku do Szkół Podstawowych uczęszczało 614 uczniów, opieką przedszkolną objętych było 416 wychowanków a opieką w żłobku 21 dzieci. Wydatki bieżące poniesione w 2023 r. na prowadzenie placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz wyniosły 18 437 750,21 zł, natomiast wydatki inwestycyjne pokryto w wysokości: 4 862 037,06 zł. oraz 5 000 000,00 zł środki wydatkowane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, które zostały wykorzystane na przebudowę, rozbudowę i termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Komornikach.

Kolejny duży dział to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - Wydatki MOPS w 2023 roku wyniosły 7 971 251,68 zł. Według stanu na 31 grudnia 2023 r. stopa bezrobocia w gminie wyniosła 3,1 %. Kolejny rozdział to kultura i sport. Kultura to Wolborskie Centrum Kultury oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Wolborz. Na terenie gminy prężnie działają kluby sportowe przede wszystkim TS Szczerbiec, , Ludowy Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy, Klub Sportowy Golesze. W zakresie ochrony zdrowia, Gmina Wolbórz nie posiada własnych podmiotów



lecniczych. Świadczeń zakresu podstawowej opieki zdrowotnej na terenie gminy udzielał podmiot - Amicus – Med. Aktualnie prowadzi trzy przychodnie rodzinne. Są tam udzielane świadczenia zdrowotne, w tym świadczenia przez lekarza ginekologa położnika. W 2023 r. zorganizowano konkurs ofert na realizację zadań z zakresu opieki zdrowotnej, w rodzaju rehabilitacja lecznicza dla mieszkańców gminy. Na ten cel przeznaczono kwotę 50 000,00 zł. Wykonawcą usługi była firma Amicus - Med. W ramach rehabilitacji wykonano – 9 rodzajów zabiegów, z których skorzystało 76 osób . Ponadto zawarto z Miastem Tomaszów Mazowiecki porozumienie w sprawie powierzenia wykonywania zadania publicznego z zakresu ochrony zdrowia realizowanego przez Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Tomaszowie Mazowieckim. Wartość zadania 20 384,00 zł. Z rehabilitacji skorzystało przeciętnie 7 osób miesięcznie z 22 rodzajów zabiegów. Ponadto przy Szkole Podstawowej w Wolborzu funkcjonuje Gabinet Stomatologiczny. Gabinet współpracuje również z pozostałymi placówkami oświatowymi. Bezpieczeństwo obywateli na terenie gminy Wolbórz oprócz Policji, która etatowo zapewnia bezpieczeństwo, na zasadach wolontariatu działa 14 stowarzyszeń - jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Oprócz podstawowych działań ratowniczych OSP zapewnia m.in. alarmowanie i ostrzeganie ludności o zagrożeniach, udział w ochronie ludności, wykonywania kwalifikowanej pierwszej pomocy. Liczba członków zwyczajnych OSP to 565 osób, w tym 502 mężczyzn, 63 kobiety.. Liczba członków zwyczajnych mogących brać bezpośrednio udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych 147, w tym 143 mężczyzn i 4 kobiety. Budżet na jednostki OSP w 2023 roku wyniósł 321 tys. zł.

W 2023r. z Funduszu Sołeckiego skorzystały 22 sołectwa. Wydatkowano w sumie 618 391,84 zł. W zakresie oświetlenia ulicznego usunięto już wszystkie lampy rtęciowe pozostało jeszcze niewiele sodowych, większość już posiada lampy led. W roku 2023 ogółem na terenie gminy Wolbórz przebudowano lub zmodernizowano 13,54 km dróg.

Długość sieci wodociągowej eksploatowanej przez Spółkę „Kom – Wol” wynosi łącznie 151,61 km. Podłączonych do gminnej sieci było 3 188 odbiorców, w ubiegłym roku przybyło 36 nowych. Lokalnie rozbudowywana jest sieć wodociągowa. Wyposażonych w wodomierze jest 3 171 przyłączy. Odbiorców ryczałtowych pozostało 17. Ogólnie zainstalowanych wodomierzy jest 4 994, z czego 1 651 szt. stanowią tzw. podliczniki. Roczny pobór wody z gminnych ujęć wynosi ok. 640 tys. m³ wody. Sprzedaż wody kształtuje się na poziomie 80-85 % tej ilości w zależności od ujęcia. Rok 2023 to dalej czas, w którym wpływ na podejmowane decyzje miała wojna w Ukrainie i związane z tym problemy gospodarcze, także na szczeblu lokalnym. Mimo to w tym trudnym czasie wolborski samorząd kontynuował inwestycje, m.in.: w modernizację i rozbudowę dróg, tj. powiatowej Nr 1522E Piotrków - Golesze - Godaszewice na odcinku węzeł Studzianki - Golesze Duże, drogi gminnej Nr 110256E w Psarach Starych, przebudowaliśmy drogę w Komornikach oraz zmodernizowaliśmy drogę dojazdową do pól w Lubiatowie. Inwestowaliśmy w przebudowę, rozbudowę i termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Komornikach. Dzięki jej zakończeniu mamy już trzy nowoczesne szkoły na terenie naszej gminy. Modernizowaliśmy oświetlenie uliczne na terenie gminy oraz dbaliśmy o poprawę zaopatrzenia w wodę poprzez przebudowę i modernizację ujęć wody wraz ze zdalnym monitorowaniem jej zużycia. W celu poprawy cyberbezpieczeństwa przystąpiliśmy do programu „Cyberbezpieczny samorząd”. Dbaliśmy o wysoką, jakość oferty rekreacyjnej i wypoczynkowej poprzez rozbudowę strefy rekreacyjno-wypoczynkowej na kompleksie rekreacyjno-sportowym w Wolborzu - „Moje boisko – Orlik 2012”. Nadal niepokojącym zjawiskiem były wysokie stawki opłat za 1 m³



odprowadzanych ścieków. W oparciu o uchwałę Rady Miejskiej kontynuowano taki poziom dopłat, aby odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków nie byli obciążani gwałtownymi wzrostami cen.

Podsumowując działalność wolborskiego samorządu w trudnym 2023 roku można stwierdzić, że założone zadania zostały zrealizowane, a na zadania inwestycyjne i prorozwojowe wydaliśmy rekordową kwotę 35,8 mln, co stanowi 43,34% budżetu gminy Wolbórz. Wszystkie te działania realizowane były dla poprawy życia mieszkańców Gminy Wolbórz.

Raport stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin - w związku z brakiem głosów w debacie podziękował, za sporządzenie raportu o stanie gminy, i przeszedł do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wolborza wotum zaufania.

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wolborza wotum zaufania.

Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wolborza wotum zaufania a następnie poddał pod głosowanie.

Głosowano w sprawie

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wolborza wotum zaufania.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)

Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Uchwała nr IV/26/2024

5. Przedstawienie i rozpatrzenie :



a) sprawozdań finansowych Gminy Wolbórz, sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023, sprawozdania o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolbórz w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć na dzień 31 grudnia 2023 r., informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Wolbórz za 2023 rok;

Izabela Midera Skarbnik Gminy – poinformowała, iż budżet gminy Wolbórz na koniec 2023 roku zamknął się po stronie dochodów kwotą 72 277 184,67 zł tj. 98,59% planu. Dochody bieżące to kwota 48 977 11,44 zł dochody te stanowiły 67,77% wszystkich dochodów, natomiast dochody majątkowe to kwota 23 300 173,23 zł i dochody te stanowiły 23% wszystkich dochodów. W roku 2023 nastąpił wzrost dochodów w stosunku do roku 2022 o ponad 14%. Głównymi źródłami dochodów w roku 2023 były dotacje, to jest aż ponad 44%, dochody własne 38% subwencja 17,58%. Dotacje majątkowe wyniosły 22 844 175,23 zł w tym środki Unii Europejskiej w kwocie 3 260 345,07 zł, dotacja rządowego funduszu Polski Ład 17 667 798,78 zł. Dochody własne – największe źródło to podatki i opłaty lokalne. Podatek dochodowy od osób fizycznych 6 569 467 zł. Podatku od nieruchomości, osób fizycznych i prawnych 11 808 971,98 zł. W porównaniu do roku poprzedniego wzrost o prawie 24% tych dochodów. Wydatki zrealizowano w kwocie 82 565 182 zł, tj. 97% planu, z czego wydatków bieżących 46 777 750,24 zł, a wydatków majątkowych 35 787 431,76 zł. Najwięcej środków wydankowano na działy - Oświaty i wychowanie 34% całego budżetu, transport i łączność 26% i rolnictwo i łowiectwo 9%. W roku 2023 przekazano pomoc finansową w formie dotacji celowych w kwocie 5 386 018,57 zł. I z tych podmiotów dotowanych m.in. było to Wolborskie Centrum Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, rejonowe wodno-ochotnicze pogotowie ratunkowe, niepubliczne przedszkola z terenu naszej gminy, Stowarzyszenie na rzecz Szkoły w Proszeniu, gospodarstwa indywidualne czy kluby sportowe. Rok 2023 zakończono deficytem w kwocie 10 287 997,33 zł, przychody budżetu zrealizowano w kwocie 14 388 857,80 zł. W 2023 roku spłacono zaciągnięte wcześniej kredyty i pożyczki w zaplanowanej kwocie, czyli 2 786 683,64 zł. Stan zadłużenia gminy na koniec roku to 20 862 461,00. Wartość mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2023 roku wynosi 227 481 371 zł brutto, po uwzględnieniu umorzeń 147 224 089 zł. Największy udział procentowy ma grupa numer 2, czyli obiekty inżynierii lądowej i wodnej, tj. wszystkie kanalizacje, wodociągi to wartość 124 239 739 zł.

b) opinii składu orzekającego RIO dotyczącej sprawozdania Burmistrza Wolborza z wykonania budżetu za 2023 rok;

Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin odczytał uchwałę II/95/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 09 maja 2024 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Wolborza z wykonania budżetu za 2023 rok. *Opinia stanowi załącznik do protokołu*

c) opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wolborzu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wolborza;

Łukasz Jagiełło Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wolborzu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wolborza, *opinia stanowi załącznik do protokołu.*



d) opinii składu orzekającego RIO do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wolborzu w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wolborza;

Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin – odczytał uchwałę II/126/20254 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wolborzu o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wolborza, *uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za rok 2023;

Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za rok 2023, a następnie poddał pod głosowanie

Głosowano w sprawie

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za rok 2023;

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)

Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Uchwała nr IV/27/2024

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wolborza z tytułu wykonania budżetu za rok 2023.

Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wolborza z tytułu wykonania budżetu Gminy Wolbórz, a następnie poddał pod głosowanie.

Głosowano w sprawie



w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wolborza z tytułu wykonania budżetu za rok 2023.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)

Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Uchwała nr IV/28/2024

Podziękowania

6. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wolbórz na lata 2024-2030;

Marzena Kusideł (Kierownik MOPS) – poinformowała, iż na podstawie artykułu 18 ust. 1 i ust. 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz na podstawie artykułu 16b i artykułu 17 ust. 1 punkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej przyjmuje się strategię rozwiązywania problemów społecznych gminy Wolbórz na lata 2024-2030, podkreśliła, iż jest to dokument programowy w zakresie polityki społecznej gminy Wolbórz. strategia jest zgodna z dokumentami strategicznymi o charakterze krajowym, regionalnym oraz lokalnym. Cały dokument ponad 140-stronicowy znajduje się w systemie esesja. szczegółowo został omówiony na poszczególnych komisjach.

W związku z brakiem dyskusji **Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin** – zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty Marek Gajda – przedstawił pozytywną opinię Komisji



Przewodniczący Komisji Budżetu Janusz Swarbuła – również przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Głosowano w sprawie

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wolbórz na lata 2024-2030;

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)

Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Uchwała nr IV/29/2024

b) w sprawie nadania nazwy ulicy;

Dymitr Jędryka Zastępca Burmistrza – poinformował, iż nadaje się w drodze wewnętrznej stanowiącej współwłasność osób fizycznych, oznaczonej numerem działki 26/7, położonej w obrębie ewidencyjnym Janów gmina Wolbórz, nazwę ulica Miła. Uchwała została omówiona na poszczególne komisje.

W związku z brakiem dyskusji **Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin** – zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Paweł Swarbuła – przedstawił pozytywną opinię Komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu Janusz Swarbuła – również przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Głosowano w sprawie

w sprawie nadania nazwy ulicy;

Wyniki głosowania



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)

Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Uchwała nr IV/30/2024

c) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wolborza;

Elżbieta Bijoch Sekretarz Gminy – poinformowała, iż uchwała dotyczy ustalenia wynagrodzenia burmistrza Wolborza. W związku z wyborem Pana Andrzeja Jarosa na Burmistrza Wolborza na kolejną kadencję, jest konieczność podjęcia przez Radę Miejską w Wolborzu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia. Stosunek pracy z wyboru rozwiązuje się w związku z wygaśnięciem mandatu. Wynagrodzenie zostało ustalone zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z października 2021 roku. Składa się z wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego, dodatku specjalnego i dodatku stażowego za wieloletnią pracę. Wynagrodzenie wynosi po przeliczeniu 13 400 zł netto przy uwzględnieniu 12% podatku od wynagrodzeń.

W związku z brakiem dyskusji **Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin** – zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty Marek Gajda – przedstawił pozytywną opinię Komisji

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Paweł Swarbuła – przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu Janusz Swarbuła – również przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Głosowano w sprawie

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wolborza;

Wyniki głosowania



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)

Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Uchwała nr IV/31/2024

d) w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych - sołectw Gminy Wolbórz

Elżbieta Bijoch Sekretarz Gminy – poinformowała, iż w związku z wyborami samorządowymi na nową kadencję również i organy jednostek pomocniczych, czyli sołtysi też podlegają wyborowi. Uchwała ustala harmonogram zebrań sołtysów, które będą się odbywać od miesiąca lipca do miesiąca września.

W związku z brakiem dyskusji **Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin** – zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Paweł Swarbuła – przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu Janusz Swarbuła – również przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Głosowano w sprawie

w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych - sołectw Gminy Wolbórz

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)



Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Uchwała nr IV/32/2024

e) w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz

Elżbieta Bijoch Sekretarz Gminy – poinformowała, iż uchwała zakłada podwyższenie do kwoty 1,40 zł za godzinę opłaty za pobyt dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych na terenie gminy Wolbórz. Chodzi o pobyt dzieci powyżej 5 godzin dziennie.

W związku z brakiem dyskusji **Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin** – zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty Marek Gajda – przedstawił pozytywną opinię Komisji

Przewodniczący Komisji Budżetu Janusz Swarbuła – również przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Głosowano w sprawie

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)



Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Uchwała nr IV/33/2024

f) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Wolbórz

Dymitr Jędryka Zastępca Burmistrza - poinformował, iż , przystępuje się do sporządzania planu ogólnego gminy Wolbórz. plan ogólny gminy Wolbórz sporządza się na obszarze granicach administracyjnych gminy Wolbórz. uchwała została omówiona na poszczególnych komisjach.

W związku z brakiem dyskusji **Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin** – zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Paweł Swarbuła – przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu Janusz Swarbuła – również przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Głosowano w sprawie

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Wolbórz

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)

Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Uchwała nr IV/34/2024



g) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033;

Izabela Midera Skarbnik Gminy – poinformowała, iż podstawą zmian przyjętych wartości wieloletniej prognozy finansowej jest uchwała Rady Miejskiej z dnia 21 czerwca. W związku z tym dochody i wydatki budżetu zwiększono o kwotę 180 838 zł. Po zmianach dochody wynoszą 75 102 286,43 zł, natomiast wydatki to kwota 78 816 463,26 zł. Z czego wydatki bieżące to kwota 54 950 011,23 zł, wydatki majątkowe 23 866 452,03 zł. Różnica między dochodami i wydatkami bieżącymi zwiększyła się o kwotę 6 800 zł do wysokości 2 561 1617,24 zł, zwiększył się wskaźnik jednoroczny o 0,01% do wysokości 8,31 zł, zmniejszyły się wydatki objęte limitem o 21 tysięcy do wysokości 23 830 403,74 zł, a wynika to ze zmiany wartości w zadaniu zagospodarowanie terenu przy domu rodzowym w Młoszowie.

W związku z brakiem dyskusji **Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin** – zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Janusz Swarbuła – przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Głosowano w sprawie

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033;

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)

Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Uchwała nr IV/35/2024



h) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024.

Izabela Midera Skarbnik Gminy – poinformowała, iż w zmianach do budżetu, w załączniku numer 1 dochody budżetu, zwiększono dochody o kwotę 180 838 zł, są to 3 pozycje, 6 tysięcy dofinansowanie na funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych, 148 838 zł na usuwanie materiałów zawierających azbest i 26 tysięcy zwiększamy podatek od nieruchomości osób fizycznych. W załączniku numer 2 - zmiany w wydatkach majątkowych. Przebudowa drogi gminnej nr 110256E w Proszeni – zmiana dotyczy zmiany nazwy. Zakup klimatyzacji do pomieszczeń Urzędu Miejskiego w kwocie 17 tysięcy złotych, w dziale kultura i dziedzictwo narodowe zagospodarowania terenu przy domu ludowym w Młoszowie – zmniejszenie o 21 tysięcy. Zdjęto z modernizacji budynku domu Ludowego w Młynarach 4 tysiące złotych. Zwiększono 14 800 złotych na zagospodarowanie terenu przy Domu Ludowym w Psarach Starych.

W związku z brakiem dyskusji **Przewodniczący Rady Zbigniew Klewin** – zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty Marek Gajda – przedstawił pozytywną opinię Komisji

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Paweł Swarbuła – przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu Janusz Swarbuła – również przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Głosowano w sprawie

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (15)

Arkadiusz Bąbol, Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Krzysztof Czapla, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Łukasz Jagiełło, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Zbigniew Klewin, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, Janusz Swarbuła, Paweł Swarbuła, Gabriel Zaremba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Uchwała nr IV/36/2024



7. Informacje, komunikaty i sprawy różne.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Przewodniczący zamknął obrady IV Sesji.

Przewodniczący
Rada Miejska w Wolborzu

Zbigniew Klewin

Przygotował: Alina Banaszczyk

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

Szczegółowy przebieg obrad znajduje się na stronie Portal Mieszkańca pod adresem:

www.wolborz.esesja.pl/posiedzenia

<https://wolborz.esesja.pl/transmisja/53964/iv-sesja-rady-miejskiej-21-czerwca-2024.htm>